Договор о задатке
г. Шуя                                                                                                                     « __ »_______2011 г.

Администрация  городского округа Шуя, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов» в лице заместителя  главы Администрации  Лихачева В.В., действующего  на основании Распоряжения Администрации городского округа Шуя от 30.06.2010г. №250, с одной стороны, и ____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице _____________________________________, действующий на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1 Претендент для участия в аукционе по продаже ___________________________________________________________________________________, расположенного по адресу: г. Шуя, ул.________________________________, д.____________________________________  перечисляет, а Организатор торгов  принимает на счет, указанный в разделе 4 настоящего договора задаток в размере _________________________________(___________________________________________)  руб. в срок до ________часов  «___»______2011 г.  Указанный задаток  вносится Претендентом в качестве обеспечения участия в аукционе,  назначенном на  «_ » __ __ 2011 г.
2.Права и обязанности сторон

2.1. В случае, если Претендент не будет признан победителем аукциона, Организатор торгов  обязуется возвратить задаток, перечислив его на указанный в настоящем договоре счет в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подведения итогов аукциона.

2.2. Задаток, внесенный победителем аукциона на счет Организатора торгов, поступает в счет оплаты приобретаемого имущества, указанного  в протоколе аукциона.

2.3. В случае, если претендент, признанный участником аукциона, отказывается от участия в аукционе, его заявка признается недействительной,  а задаток  не возвращается.

2.4. В случае, если Претендент, признанный победителем аукциона, уклоняется или отказывается от заключения в установленный срок договора купли-продажи,  результаты аукциона аннулируются,  а задаток не возвращается.

2.5. Претендент   не   вправе   распоряжаться    денежными    средствами, поступившими на счет Организатора торгов в качестве  задатка,  равно как  и Организатор торгов  не   вправе   распоряжаться   денежными   средствами Претендента, поступившими на его счет в  качестве задатка.

2.6. На денежные  средства,  перечисленные  в  соответствии  с  настоящим Договором, проценты не начисляются.

3.Срок действия договора

3.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных договором, или другим основаниям в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Все возможные споры и разногласия будут решаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение Арбитражного суда Ивановской области.

3.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

4.Юридические адреса и реквизиты сторон

“Продавец”:   Администрация городского округа Шуя

Банковские реквизиты для перечисления задатка: р/сч. 40302810700003000053 в ГРКЦ ГУ Банка России по Ивановской области г.Иваново, БИК 042406001, ОКАТО 24411000000 ИНН 3706005341,  КПП 370601001. Получатель: УФК по Ивановской области (Администрация городского округа Шуя  л/с 05333007650). В графе «назначение платежа» указывается: задаток на участие в аукционе на _____
В графе «назначение платежа» указывается: задаток для участия в аукционе  по продаже в собственность муниципального имущества, расположенного по адресу: г. Шуя, ул. _______________, д._____.

На указанный счет должна поступить сумма задатка  в полном объеме без учета банковского сбора
«Претендент»: _______________________________________________________________ Банковские реквизиты для возврата задатка в случаях, указанных в настоящем договоре:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Подписи:

Организатор                                                                 Претендент

М.П.